
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  280/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης και τη συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για τη 
δημοπράτηση του έργου « Πυρασφάλεια Διοικητηρίου Καβάλας», προϋπολογισμού €180.000,00 με ΦΠΑ. 
 
   
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  8 Μαΐου 2012  ημέρα Τρίτη και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 2976/3-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος 
Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αϊχάν Σιακήρ μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 280: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ . 02/2132/οικ./26-4-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Το έργο σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 105/29-03-2012 (πρακτικό 6/2012) Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, που εγκρίνει και τροποποιεί το Πρόγραμμα έργων 
της Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης έτους 2012, σύμφωνα με τους επισυναπτόμενους πίνακες,  χρηματοδοτείται 
από το παραπάνω πρόγραμμα σε βάρος του έργου «Πυρασφάλεια διοικητηρίου Καβάλας» με Κ.Ε. 
112002041 ( ΚΑΠ Επενδύσεις ) και πίστωση για το 2012 ποσού 180.000,00€. 
   Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να γίνουν εργασίες κατασκευής των ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων ενεργητικής πυροπροστασίας του διοικητηρίου Καβάλας. 
   Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθ. 02/448/οικ/02-02-
2012 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας. Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται 
σε 146.341,46 + 33.658,54 Φ.Π.Α. = 180.000,00 €. 
    Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσει η δημοπράτηση του έργου του θέματος, η 
υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Παναγιώτα Ξανθού, Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Κωνσταντίνος Κουνάκος, Μηχανολόγος Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
3. Χρήσιμος Κυριαζής, Εργοδηγός ΔΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
       Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ιωάννης Νεστορίδης, Αρχιτέκτων Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Μαρία Παπαργυρίου, Εργοδηγός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας και  
3. Βασίλειος Γυρίκης, Πολιτικός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ 2 λευκά και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει τη συνημμένη διακήρυξη του έργου: «Πυρασφάλεια Διοικητηρίου Καβάλας», προϋπολογισμού 
€180.000,00 με ΦΠΑ. και συγκροτεί επιτροπή για την διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με το από 24-
2-2012 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης, αποτελούμενη από τους: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Παναγιώτα Ξανθού, Πολιτικό Μηχ/κό ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρο, 
2. Κωνσταντίνο Κουνάκο, Μηχανολόγο Μηχ/κό ΤΕ της Δ.Τ.Ε Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
3. Χρήσιμο Κυριαζή, Εργοδηγό ΔΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
       Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ιωάννη Νεστορίδη, Αρχιτέκτων Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Μαρία Παπαργυρίου, Εργοδηγό ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας και  
3. Βασίλειο Γυρίκη, Πολιτικό Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη Κων/νος Μιχελής και Σταύρος Καβαρατζής οι οποίοι ψήφισαν Λευκό διότι δεν έχουν 
πλήρη στοιχεία για την μελέτη και το μέλος Χρήστος Τρέλλης ο οποίος ψήφισε Κατά διότι θεωρεί το ύψος 
του προϋπολογισμού πολύ υψηλό για το συγκεκριμένο έργο. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 280/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

 


